1

江西工程学院文件

校政教字〔2022〕40 号

关于我校 2022/2023 学年第一学期

《形势与政策》教学工作的通知

各教学院（部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

特别是习近平总书记最新重要讲话精神，深入贯彻党的十九

大和十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，及时

推动党的创新理论进教材、进课堂、进学生头脑，不断加强

新时代高校“形势与政策”课程建设。结合我校实际情况，

利用思政课堂主渠道，在全校大学生范围中开设《形势与政

策》课程，巩固我校思想意识形态阵地。现将 2022/2023 学

年第一学期《形势与政策》课程教学安排如下：

一、内容

第一讲 新时代全面从严治党的伟大实践

第二讲 伟大时代的历史跨越

第三讲 高效统筹疫情防控和经济社会发展

第四讲 建设统一大市场 畅通全国大循环

第五讲 保障粮食安全的中国策

2

第六讲 书写“一国两制”实践新篇章

第七讲 乌克兰危机演变及影响

第八讲 共同维护世界和平安宁

二、要求

按照新时代江西高校思想政治工作质量测评要求，校领

导到各教学院讲授思政课，马克思主义学院精心选派骨干教

师培训学习，认真备课、讲授。各教学院要积极配合做好教

学场地、学生安排等工作。

三、时间与地点

讲座时间：下午 7、8 节 16:20-18:00

讲座地点：各教学院多媒体教室

授课教师由各学院统一安排授课时间。

附件: 1.马克思主义学院 2022/2023 学年度第一学期校

领导《形势与政策》课程安排表

2.马克思主义学院 2022/2023 学年度第一学期

《形势与政策》课程安排表

3.各教学院联系安排表

4.各教学院领导上课安排表

江西工程学院

2022 年 8 月 24 日

3

附件 1

马克思主义学院 2022/2023 学年度第一学期校领导《形势与政策》

课程安排表

姓名 学院 时间地点班级 备注

胡涌 抱石艺术学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

艺术楼 401 室 艺术楼 401 室

2021 级本科 2020 级本科

张晨曙
智能制造与能源工

程学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

科技园一楼学术报告厅 科技园一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

沈良

外语外贸学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

C栋 104 室 C 栋 104 室

2021 级本科 2020 级本科

冯赟

土木工程学院

9月 23 日 9 月 28 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

科技园一楼学术报告厅 科技园一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

黄海军

电子信息工程学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

C栋 106 室 C 栋 106 室

2021 级本科 2020 级本科

黄志良 工商管理学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

B栋 104 室 B 栋 104 室

2021 级本科 2020 级本科

刘德华

数字贸易学院

9月 30 日 10 月 12 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

天工校区一楼学术报告厅 天工校区一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

4

乐俊杰 会计金融学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

文科楼一楼多媒体教室 文科楼一楼多媒体教室

2021 级本科 2020 级本科

陶小兵 人工智能学院

9月 16 日 9 月 21 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

D栋 106 室 D 栋 106 室

2021 级本科 2020 级本科

邹建民
教育学院、健康管

理学院

10 月 14 日 10 月 19 日

星期五第 7、8节 星期三第 7、8节

科技园一楼学术报告厅 科技园一楼学术报告厅

2021 级本科 2020 级本科

5

附件 2

马克思主义学院 2022/2023 学年度第一学期

《形势与政策》课程安排表
学院 班级 任课老师 联系电话 时间 备注

智能制造与能

源工程学院

4本 1专 肖鹏 3个本科

班+黎波 1本 1

专科班

肖鹏 15179601652

黎波 17673651638

1-8 周
周四下午学院例

会

区块链学院 2本 周林 周林 13479009997 1-8 周 周四下午学院例

会

土木工程学院 4本 2专 李菲菲 李菲菲 18279196069 1-8 周 周四下午学院例

会

教育学院 3本 1专 周林 周林 13479009997 1-8 周 周四下午学院例

会

健康管理学院 2专 周林 周林 13479009997 1-8 周 周四下午学院例

会

大数据与计算

机学院

10本 2专 陈松梅 陈松梅 18537715998 1-8 周 周四下午学院例

会

数字贸易学院 6本 2专 李凡 李凡 15879948418 1-8 周 无

人工智能学院 4本 2专 彭卫东 彭卫东 13879005418 1-8 周 周四下午学院例

会

外语外贸学院

4本 1专 胡延庆 2本科

班+

陈松梅 2本科 1

专科班

胡延庆 13970801936

陈松梅 18537715998

9-16 周

周四下午学院例

会

会计金融学院 8本 1专 李菲菲 李菲菲 18279196069 9-16 周 周四下午学院例

会

抱石艺术学院 9本 3专 宁世春 宁世春 13979003578 1-8 周 合班上大课，周四

下午学院例会

电子信息工程

学院

6本 1专 张艳 3本科班+

周林 3本科班 1

专科班

张艳 18397905856

周林 13479009997

9-16 周
周四下午学院例

会

工商管理学院 5本 1专 何力 何力 13907909602 1-8 周 无

6

附件 3

各教学院联系安排表

序号 各教学院 姓名及联系电话

1 大数据与计算机学院 伍琴兰 13807905660

2 电子信息工程学院 简翔成 18516766966

3 数字贸易学院 傅婧 15180007129

4 会计金融学院 邹莉 13755584110

5 土木工程学院 夏侯峥 17779019567

6 工商管理学院 邵丽盛 13707907374

7 智能制造与能源工程学院 彭秋梅 13879086405

8 抱石艺术学院 张培 13576469311

9 外语外贸学院 吴礼明 13879087780

10
人工智能学院

黄诚 13247787329

11
健康管理学院

仇晨霞 13879047900

11
教育学院

林艳 18984037797

13
区块链学院

杨振 17707903030

7

附件 4

各教学院领导上课安排表

序号 学院 上课领导 上课内容 上课时间 备注

1 大数据与计算机学院
巢喜剑

《形势与政策》

课程专题内容

9月初-11月底

王娟 9月初-11月底

2 电子信息工程学院
邹小金 9月初-11月底

陈小华 9月初-11月底

3 数字贸易学院
谭文武 9月初-11月底

张文凤 9月初-11月底

4 会计金融学院

郑群哲 9月初-11月底

沈晓娇 9月初-11月底

5 土木工程学院
蒲嘉霖 9月初-11月底

林逢春 9月初-11月底

6 工商管理学院
燕春友 9月初-11月底

何 丽 9月初-11月底

7 智能制造与能源工程学院
史洪松 9月初-11月底

范向红 9月初-11月底

8 抱石艺术学院
余 旭 9月初-11月底

张志胜 9月初-11月底

9 外语外贸学院
车 婧 9月初-11月底

王 雄 9月初-11月底

10 人工智能学院
张常友 9月初-11月底

梁思婷 9月初-11月底

11 健康管理学院
金黎明 9月初-11月底

傅小龙 9月初-11月底

11 教育学院
晏小庆 9月初-11月底

刘永东 9月初-11月底

13 区块链学院 万为清
9月初-11月底

江西工程学院办公室 2022年 8月29日印发